terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
CNPJ: 13.284.658/0001-14

DECRETO N° 097, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

. ~ .... ' '~"
GUAJERU

Tr "-''lwJndD por VDÇI!

Nomeia membros do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável -
CMDS do Município de Guajeru (BA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições

constitucionais, considerando as disposições da lei municipal n° 12, de 24 de maio de

2013, do regimento interno do CMDS, e ata da reunião ocorrida dia 23 de setembro

de 2019.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento

Rural Sustentável - CMDS do Município de Guajeru (BA), para o biênio 2019-2021,

os seguintes membros:

I - Presidente: JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA;

11 -Vice-Presidente: JOSÉ DIAS FILHO;

111 -Secretário: IZAIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA;

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Associação Beneficente para o Desenvolvimento Comunitário:

• Titular: José Dias Filho;

• Suplente: Francisco Ferreira Neto

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Pedra Preta:

• Titular: Adenor de Souza Coutinho;

• Suplente: Joaquim Coutinho da Silva

Associação dos Pequenos Agricultores de Mandacaru:

• Titular: Adilsa Viana de Souza,

• Suplente: Cecilia Dias Silva

Associação dos Trabalhadores Rurais da Comunidade de Cancela:

• Titular: Ana Januária Coutinho;

• Suplente: Celino Ribeiro Coutinho

Associação dos Trabalhadores Rurais de Sanguessuga:

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 • CEP: 46.2Q5.000
Fone/Fax: (T7) 3417 2252- Guajcru - Bahia

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D547AC5271B238AFD2D331CB756E018

terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
CNPJ: 13.284.658/0001-14

• Titular: Carlito Novais de Oliveira;

• Suplente: Geovane de Oliveira Rocha

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Lagoa da Baixa do Morro:

• Titular: Carlos Rodrigues de Souza;

• Suplente: Maria de Lourdes Maria de Carvalho

Associação dos Produtores Rurais de Lagoa do Jatobá:

• Titular: Custodio da Silva Medeiros;

• Suplente: Roberto Aparecido Coutinho

Associação dos Pequenos Agricultores de Lagoa do Junco:

• Titular: Ednalva Brito Rocha Prates;

• Suplente: Elizete Ribeiro Viana;

Associação Beneficente para o Desenvolvimento Comunitário:

• Titular: Jose Dias Filho;

• Suplente: Francisco Ferreira Neto

Associação dos Produtores Rurais do Bonfim:

• Titular: Adolfo José Figueiredo;

• Suplente: Irma Souza Viana

Associação Argentina Fagundes dos Produtores Rurais de Serra Linda:

• Titular: Isabel Cangussu Neta;

• Suplente: João Alves Cangussu

Associação dos Produtores Rurais de Curralinho e Caatinga:

• Titular: Santana Oliveira Duarte;

• Suplente: Isabel Oliveira Duarte

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Maxixe:

• Titular: Leandro Pereira de Lima;

• Suplente: Aparecido Rodrigues Calixto

Associação dos Moradores do São Domingos:

• Titular: Lucilene Fernandes Rodrigues da Silva;

• Suplente: Letícia Ramos Santos Rodrigues

Associação dos Produtores Rurais da Fazenda Posse:

• Titular: Salvador Andrade Cangussu;

• Suplente: José Soares dos Rocha

PRAÇA ANTÓNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 462 05-000
Fone/Fax: (17) 3417 2252 - Guajeru - Bahia

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D547AC5271B238AFD2D331CB756E018

terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
CNPJ: 13.284.658/0001-14

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Vale Riacho do Humaitá, Lagoa

do Bino, Capinai e Pintadas:

• Titular: Tereza Nunes dos Santos;

• Suplente: Taiane Ramos Rodrigues dos Santos.

Associação Pro Desenvolvimento dos Moradores de Cruz e Adjacência:

• Titular: Maria Regina Batista dos Santos;

• Suplente: João Batista Filho

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Água Branca:

• Titular: Neudaci Rosa dos Santos Coutinho;

• Suplente: Manoel Evangelista de Souza

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do povoado de Lagoa do Canto:

• Titular: Osmar Ribeiro dos Santos;

• Suplente: Edilson Xavier dos Santos

Associação dos Produtores Rurais de Tanque Novo:

• Titular: Salviano Silva Coutinho;

• Suplente: Jesuíno dos Santos

Associação Modelo dos Pequenos Produtores Rurais das comunidades de

Verde, Tabuleiro de Dentro e Pau Darco:

• Titular: Santana Rosa de Aguiar;

• Suplente: Sandra Aparecida Viana

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Ventania:

• Titular: Valdenor Pinheiro Cangussu;

• Suplente: Milton Souza Silva

Associação dos Moradores do Alto da Bela Vista:

• Titular: Sebastião Rodrigues Ferreira;

• Suplente: Hélio José Ribeiro

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente:

• Titular: lzaias Rodrigues de Oliveira;

• Suplente: Eldineia de Souza Azeredo

Representantes da Secretaria de Infraestrutura:

• Titular: Manoel Ribeiro Neto;

• Suplente: Pedro Souza Dias

PRAÇA ANTôNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.2()5..()()()
Fone/Fax: (77) 3417 2252-Guajeru - Bahia

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D547AC5271B238AFD2D331CB756E018

terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
CNPJ: 13.284.658/0001-14

Representantes do Poder Legislativo Municipal:

• Titular: José Carlos Rodrigues de Oliveira

• Suplente: Valdinei Souza Costa

Artigo 2°- O decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2019.

PRAÇA ANTÓNIO CARLOS MAGALHÃES. 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: [T7) 3417 2252- Guajeru - Bahia

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D547AC5271B238AFD2D331CB756E018

		2019-11-26T14:13:38-0300